
Załącznik Nrłjdo protokołu Nr XLVIII/2014

Sesji Rady Gminy Lichnowy

Z dnia 27.03.2014r.

Uchwała Nr XLVIII/351/2014 

Rady Gminy Lichnowy 

Z dnia 27 marca 2014r.

w sprawie zmiany opisu siedziby obwodowej komisji wyborczej w obwodzie głosowania 
nr 3 w gminie Lichnowy

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym ( tekst jednolity Dz.U. z 2013r., poz.594 ze zm.) oraz na podstawie art. 12 § 11 
ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. Kodeks wyborczy ( Dz.U. Nr 21, poz.112 ze zm.) Rada Gminy 
Lichnowy uchwala, co następuje:

§1.

Dokonuje się zmiany opisu siedziby obwodowej komisji wyborczej w obwodzie głosowania 
nr 3 w gminie Lichnowy określonej w załączniku do Uchwały Nr XXVII/202/2012 Rady Gminy 
Lichnowy z dnia 27 września 2012r. w następujący sposób: „ Budynek przy ul. Głównej 5 w 
Szymankowie 82-224 Lichnowy".

§2.

Zmiana opisu siedziby obwodowej komisji wyborczej w obwodzie glosowania Nr 3 
wprowadzona niniejszą uchwałą nie powoduje zmiany numeru, siedziby, ani granicy obwodu 
głosowania.

§3.

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego oraz 
podaniu do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo przyjęty.

§4.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lichnowy.

§5.

Prz^o^iczgpy_ R3°y

Zbigniew Rybicki.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

do uchwały w  spraw ie zm iany opisu siedziby obw odow ej kom isji wyborczej w  obw odzie
głosowania nr 3 w  gm in ie Lichnowy

Art.12 § 11 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. Kodeks wyborczy ( Dz.U. Nr 21, poz.112 ze 
zm.) stanowi, że „Rada Gminy , tworząc obwody głosowania, ustala ich numery, granice oraz 
siedziby obwodowych komisji wyborczych. Uchwałą Nr XXVII/202/2012 z dnia 27 września 
2012r. Rada Gminy Lichnowy wykonując dyspozycje art. 12 § 2 Kodeksu wyborczego 
dokonała podziału gminy na stałe obwody głosowania określając w załączniku do uchwały 
ich numery , granice i siedziby.

W związku ze zmianami organizacyjnymi, które zaszły w okresie od podjęcia uchwały, 
Szkoła Podstawowa w Szymankowie została przeniesiona do jednego budynku. Skutkiem 
takiego stanu rzeczy jest fakt, iż nie zajmuje ona już budynku przy ul. Głównej 5 w 
Szymankowie, gdzie cytowaną wyżej uchwałą rada ustaliła siedzibę obwodowej komisji 
wyborczej w obwodzie głosowania nr 3. Reasumując , treść uchwały rady określająca 
siedzibę komisji w obwodzie glosowania nr 3 jako : „ Szkoła Podstawowa im. Edyty 
Czoskówny w Szymankowie ul. Główna 5 82-224 Lichnowy" jest obecnie częściowo
nieaktualna poprzez fakt, iż w budynku tym nie ma swojej siedziby wskazana szkoła.

Z uwagi na to, iż nie zmienia się fizycznie siedziba komisji ( dalej jest to budynek przy 
ul. Głównej 5 w Szymankowie), ale tylko opis budynku będącego siedzibą komisji 
postanowiono skorzystać z dyspozycji art. 12 § 11 Kodeksu wyborczego , który radzie gminy 
pozostawia wyłączną kompetencję do ustalania numerów, granic i siedzib obwodowych 
komisji wyborczych, a ponadto z dyspozycji art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy o samorządzie 
gminnym, który przekazuje wyłącznej właściwości rady stanowienie w innych sprawach 
zastrzeżonych do jej kompetencji stosownymi ustawami. Podjęcie niniejszej uchwały nie 
powoduje, jak zaznaczono w  sentencji uchwały, zm iany numeru, granicy , ani s iedziby 
kom isji, a le wyłączn ie opis siedziby, który pow in ien być zgodny ze stanem faktycznym .

Wobec powyższego wnosi się o podjęcie niniejszej uchwały.


